



भारतसरकार

GOVERNMENT OF INDIA

प्रधान मुख्य आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER

केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर , कोलकाता क्षेत्र

CENTRAL GOODS AND SERVICES TAX AND CENTRAL EXCISE, KOLKATA ZONE

केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर भवन, दुसरा तल, 180, शांतिपल्ली, आर. बी. कनेक्टर, कोलकाता - 700 107

GST Bhawan (2<sup>nd</sup> Floor), 180 Shanti Pally, R. B. Connector, Kolkata - 700 107

Phone No. 033-2441-6797/6842: Fax No. 033- 2441-6834/6798



F. No. GCCO/RTI/APP/495/2022-O/o. Pr CC-CGST-ZONE-Kolkata/ 7613-16 Date: 11/05/2022.

To,  
The CPIO,  
Durgapur Audit / Audit-II/ Kolkata North / Howrah,  
CGST & CX Commissionerate.

Sir,

**Sub: RTI Application filed by Shri Sachin under Right to Information Act, 2005 -reg.**

Please find enclosed herewith an RTI application having Registration No. GSTKT/R/E/22/00074 dated 06.05.2022 filed online by **Shri Sachin**,

It appears that the information sought by the applicant pertains to your Commissionerate. Hence, the RTI Application is transferred to your office under section 6(3) of the RTI Act, 2005.

You are requested to provide the information directly to the applicant within the stipulated time under RTI Act, 2005 under intimation to this office.

Yours faithfully,

Encl: As Above.

(B.Krishna)

**Assitant Commissioner (CPIO)**  
**Pr. CCO, Kolkata Zone.**

F. No. GCCO/RTI/APP/495/2022-O/o. Pr CC-CGST-ZONE-Kolkata/

Date: 10/05/2022.

Copy for information to:-

**1. Shri Sachin,**

Sir, in case of filing RTI first appeal, you are requested to apply it directly before the First Appellate Authority of the Commissionerate where your RTI application is being transferred u/s. 6(3) of the RTI Act, 2005 as this office cannot transfer RTI First Appeal application to another First Appellate Authority [Reference: The FAA, CIC in the matter of Sri Freddy Pareira file No. CIC/AA/A/2013/22-Decision dated 23/02/2013].

Sd/-

(B.Krishna)

**Assitant Commissioner (CPIO)**  
**Pr. CCO, Kolkata Zone.**

## RTI REQUEST DETAILS

Registration No. : GSTKT/R/E/22/00074

Date of Receipt : 06/05/2022

Type of Receipt : Online Receipt

Language of Request : English

Name : SACHIN

Gender : Male

Address :

State :

Country : India

Phone No. : +

Mobile No. : +

Email :

Status(Rural/Urban) : Rural

Education Status : Graduate

Is Requester Below Poverty Line ? : No

Citizenship Status : Indian

Amount Paid : 10 )

Mode of Payment : Payment Gateway

Does it concern the life or Liberty of a Person ? : No(Normal)

Request Pertains to :

Please provide the below details of Durgapur CGST & Central Excise Audit Commissionerate & erstwhile Audit -II commissionerate of Central Excise, Kolkata Zone.

1. Please provide me the list of Superintendents and inspectors who have been posted for more than 4 years continuously in CGST and Central Excise, Durgapur Audit Commissionerate including their tenure in erstwhile Audit -II commissionerate of Central Excise, Kolkata Zone since its creation.

Information Sought :

2. Please provide me the copy of Note Sheet by which such stay of more than 4 years in this Commissionerate, if any, has been approved by the competent authority.

3. Provide me the transfer and posting rule in respect of gazetted and non-gazetted employees according to which such officers have been posted in one commissionerate for more than 4 years.

Please provide me the information on my registered email id.

Print

Save

Close

Registration No : 07/RTI/DGP Audit/2022-23  
dated 18/05/2022,

794167/2022

3924 DT-13/6/2022



**GOVERNMENT OF INDIA**  
**MINISTRY OF FINANCE, DEPARTMENT OF REVENUE**  
**OFFICE OF THE COMMISSIONER, CGST & CENTRAL EXCISE,**  
**DURGAPUR AUDIT COMMISSIONERATE, DURGAPUR**  
**SATYAJIT RAY SARANI, CITY CENTRE, DURGAPUR - 713216, P. BARDHAMAN (W. B.)**

To  
Shri Sachin

Dear Sir,

Sub: RTI application dated 06/05/2022 filed online by Shri Sachin under Right to Information Act, 2005-reg.

Please refer to your online RTI application dated 06/05/2022 vide Registration GSTKT/R/E/22/00074.

The above mentioned application was transferred to this CPIO vide letter under F. No. GCCO/RTI/APP/495/2022-O/o. Pr CC-CGST-ZONE-Kolkata/7613-16 dated 11/05/2022 by the Assistant Commissioner (CPIO), Pr. Chief Commissioner's Office, Central GST & Central Excise, Kolkata Zone. The RTI application was received at this end on 17/05/2022 and was subsequently registered at this office vide Registration No. 07/RTI/DGP AUDIT/2022-23 dated 18/05/2022.

The Point wise information sought vide your above mentioned RTI application are furnished hereunder in respect of Durgapur Audit Commissionerate:-

- Information Sought:** List of Superintendents and Inspectors who have been posted for more than 4 years continuously in CGST & Central Excise, Durgapur Audit Commissionerate including their tenure in erstwhile Audit-II Commissionerate of Central Excise, Kolkata Zone since its creation.

**Reply:** The desired List is given below :

Superintendent	Superintendent	Inspector
Chayan Das	Om Prakash Singh	NIL
Shantanu Sarkar	Subir Mandal	
Devendra Kumar	Manoj Kumar	
Sailendranath. Bhadra	Shabbir Ahmed	
Sujit Kumar Biswas	Gyanendra Kumar Singh	
Anupam Kumar Kundu	Ramawatar Prasad Yadav	
Sujit Kumar Sadhu	Bishnu Pada Rajbanshi	
Kumar Nawnit	Md. Badrul Hasan	
Vimal Kishor Tewari	Kiran Kujur	
Ashok Kumar Bagchi		



1/794167/2022

2. **Information Sought:** The copy of Note Sheet by which such stay of more than 4 years in this Commissionerate, if any, has been approved by the competent authority.

**Reply:** The desired information is related to Cadre Controlling Authority i.e. Kolkata North Commissionerate for Superintendents and Howrah Commissionerate for Inspectors. As intimated to you by the Assistant Commissioner (CPIO), Pr. Chief Commissioner's Office, CGST & Central Excise, Kolkata Zone vide his letter under F. No. GCCO/RTI/APP/495/2022-O/o. Pr CC-CGST-ZONE-Kolkata/7613-16 dated 11/05/2022, your RTI application has already been transferred to Kolkata North Commissionerate and Howrah Commissionerate.

3. **Information Sought** The transfer and posting rule in respect of Gazetted and Non-Gazetted Employees according to which such officers have been posted in one Commissionerate for more than 4 years.

**Reply:** The desired information is related to Cadre Controlling Authority i.e. Kolkata North Commissionerate for Gazetted Employee like Superintendent and Howrah Commissionerate for Non-Gazetted Employee like Inspector. As intimated to you by the Assistant Commissioner (CPIO), Pr. Chief Commissioner's Office, CGST & Central Excise, Kolkata Zone vide his letter under F. No. GCCO/RTI/APP/495/2022-O/o. Pr CC-CGST-ZONE-Kolkata/7613-16 dated 11/05/2022, your RTI application has already been transferred to Kolkata North Commissionerate and Howrah Commissionerate.

If you are not satisfied with this reply, you may prefer first appeal within the stipulated time i.e. 30 (Thirty) days from the date of receipt of this reply before Dr. Mohan Kumar Meena, Additional Commissioner & First Appellate Authority, CGST & Central Excise, Durgapur Audit Commissionerate, Satyajit Ray Sarani, City Centre, Durgapur - 713216 in terms of section 19 of the RTI Act, 2005.

Yours sincerely,

Signed by Ravindra Lal

Jaiswal

Date: 13-06-2022 17:13:07

Reason: Approved

(Ravindra Lal Jaiswal)  
CPIO & Assistant Commissioner  
CGST & Central Excise,  
Durgapur Audit Commissionerate.

Copy to :

The Assistant Commissioner (CPIO), Pr. Chief Commissioner's Office, Central GST & Central Excise, Kolkata Zone in reference to the letter under F. No. GCCO/RTI/APP/495/2022-O/o. Pr CC-CGST-ZONE-Kolkata/7613-16 dated 11/05/2022.